
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 684, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022 - 
Diária ao colaborador DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico 
em Telecomunicações, matrícula 5942194, 05/12/2022 a 10/12/2022, 
à ALTAMIRA-PA/PACAJÁ/NOVO REPARTIMENTO/PLACAS/ALTAMIRA-
PA, para VISITAS COMERCIAIS NA REGIÃO DO XINGU COM INTUITO 
DE PROMOVER REUNIÕES COM PREFEITURAS COM INTUITO DE 
AUMENTO DE LINK POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE NOVOS CLIENTES DE 
IP PÚBLICO. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 885180

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

2º TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021 – 
MODALIDADE: art. 205, §1º do RILC DA PRODEPA, na Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000, na Lei nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 
8.180, de 30 de dezembro de 2013 - PARTES: PRODEPA – SEDOP -  OB-
JETO  Acréscimo, Preço e Dotação Orçamentária -  DATA DA ASSINATURA: 
06/12/2022 -  ORDENADOR: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 885159

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 SEEL
Com base na Documentação acostada nos autos do processo 2022/824548 
e na condição de Autoridade Competente deste órgão, HOMOLOGO o pro-
cesso licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº01/2022, cujo objeto é Contração 
de empresa especializada para a Construção de Complexo esportivo do 
Conjunto dos Ipês, no município de Castanhal-PA, tendo como vencedor do 
processo licitatório o licitante FCL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ: 42.431.449/0001-54, no valor global de R$327.265,90 (trezentos 
e vinte e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos), 
nos termos do art. 43 da Lei nº 8.666/93, para que se produza efeitos 
jurídicos e legais.
Belém (PA), 5 de dezembro de 2022.
Nivan Setubal Noronha
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 885110

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 062/2022
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Turismo, inscrita no CNPJ/MF-
sobonº15.488.858/0001-14, e a NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.797.967/0001-95. 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados 
pela Administração Pública.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art.25, inciso I, da 
Lei nº 8.666/93.
VALOR ESTIMADO: R$10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 69101. 
23.126.1508.8238 –Gestão
de Tecnologia de Informação e Comunicação, elemento de despesa: 
339040, fonte:0101000000 –
Recursos do Tesouro.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS.
FORO: Belém–Estado do Pará.
DATA: 06 de dezembro de2022.
André Orengel Dias
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 884989

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado de Turismo resolve ratificar o Termo de Inexigibi-
lidade de Licitação nº 62/2022 – orientar a contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela Administração Pública.
Valor: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
Belém (PA), 06 de dezembro de 2022.
André Orengel Dias
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 884994
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 801/2022/GGP/DPG, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, 
de 18 de agosto de 2022;  considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1329310; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos 
servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA 57190509 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS 5324041 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

EDILSON DOS SANTOS SILVA 5129192 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/22

ELIVAR LOBO ALVES 57211744 03(OUT)
08(NOV)

22, 23 E
29/10/2022 E 05, 06, 12, 

13, 14, 15, 19 E 20/11/22

FABIO DA SILVA ALMEIDA 57234555 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

HÉLIO DA SILVA SANTOS JÚNIOR 5964875 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

JOÃO CARLOS DA FONSECA 57202183 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA 57211830 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022


